
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 48 DEL 25/02/2016

OGGETTO: ACQUISTO MONITOR AREA  PROMOZIONE E SVILUPPO PER LE 
IMPRESE E UFFICIO URE - AUTORIZZAZIONE R.D.O. SUL PORTALE M.E.P.A.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

 Considerato che:

• in data 09/11/2015 è giunta richiesta di acquisto, da parte del Responsabile Servizio 
Promozione e Sviluppo Imprese (Dr.ssa Marta Piacente), di numero 11 monitor in 
considerazione dei seguenti fattori:

• la tecnologia ad oggi in uso è obsoleta (i monitor risalgono infatti a più di 7/8  
anni fa) ed alcuni programmi non hanno ormai una corretta visualizzazione;

• il lavoro richiede l'apertura di più maschere e la gestione di siti web e social è 
quindi più impegnativa rispetto al passato;

Considerato inoltre che:

• in data 23/12/2015 con Determinazione Dirigenziale n. 385 è stata approvata la 
richiesta di acquisto di numero 2 monitor per l'ufficio URE;

• in  data  02/02/2016  il  responsabile  Ufficio  Ure  (Dr.ssa  Francesca  Sargenti)  ha 
richiesto come modello idoneo Asus VX279H Full HD AH-IPS LED, 27", Full HD 
1080P

Preso atto che:

• per la  richiesta di  offerte  sugli  11  monitor  si  prende come parametro il  monitor 



fornito  dalla  convenzione  Consip  PC  Desktop  14  -  Monitor  LED  da  21,5”  
HANNSPREE HP227DCB;

 Visto che:

• l’articolo 7 – comma 2 - del D.Lgs. n. 52/2012 convertito in Legge 94/2012 ha reso 
obbligatorio per le Pubbliche Amministrazioni il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

• sul M.E.P.A. è presente il meta-prodotto specifico; 

Tenuto conto che:

• il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in 
economia,  adottato  con  Delibera  del  Consiglio  Camerale  n.  6  del  30/07/2011 
ricomprende all’articolo 7 punto a) dei servizi la seguente tipologia:“manutenzione 
ordinaria e straordinaria di mobili, arredi, attrezzature, impianti e mezzi di trasporto”;

Valutato inoltre:

• di procedere al reimpiego dei monitor da sostituirsi o per usi interni o attivando le 
procedure  di  dismissione  previste  e  in  questo  secondo  caso  di  procedere 
conseguentemente alla radiazione dei beni dal patrimonio;

Ritenuto quindi:

• di attivare una Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul M.E.P.A. per aggiudicare la fornitura 
al soggetto economico che presenterà l’offerta economica più conveniente;

• di invitare i soggetti iscritti allo specifico bando con sede in Italia;

DETERMINA

1.- di attivare una Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul M.E.P.A. per aggiudicare la fornitura di 
monitor al soggetto economico che presenterà l’offerta economica più conveniente;

2.- di invitare i soggetti iscritti allo specifico bando con sede in Italia;

3.- di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. mm.  
il Responsabile dell'Ufficio Funzioni Informatiche.



. 
 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


